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RESULTADOS GENERALES 

 
Con la finalidad de contribuir para el cumplimiento de objetivos y metas de la 
presente administración gubernamental, así mismo, con el firme propósito de 
impulsar y coadyuvar con el desarrollo del Estado, esta Comisión Estatal del Agua 
para el Bienestar (CEABIEN) responsable en el estado de proyectos de inversión 
pública en materia de agua potable y drenaje sanitario para zonas rurales, 
ampliación y mejoramiento de los mismos en zonas urbanas y el tratamiento de 
aguas residuales, así como la procuración para su reúso; al inicio de cada ejercicio 
presupuestal la CEABIEN celebra convenios de coordinación y aplicación de 
recursos con dependencias del Gobierno Federal, Estatal y Municipal, resultado de 
ello es la inversión autorizada obtenida al 30 de junio del año 2025. 

 
A fin de garantizar el acceso a los servicios de agua potable y saneamiento básico 
en las zonas rurales y urbanas de las 8 regiones del Estado de Oaxaca, así como el 
adecuado tratamiento de las aguas residuales, su reúso y/o disposición final. La 
Dirección de Planeación de la Comisión Estatal del Agua para el Bienestar, informa 
que, al 30 de junio de 2025, se tiene una inversión autorizada por $ 261,981,687.63 
(Dos cientos sesenta y un millones novecientos ochenta y un mil seis cientos 
ochenta y siete pesos 63/100 M.N.), recursos provenientes de las fuentes de 
financiamiento: CONVENIOS E INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN 
FISCAL PARA EL ESTADO 2024 (CIDCF24), ASIGNACIÓN ORDINARIA DE 
OPERACIÓN 2024 (AOOP24), ASIGNACIÓN PARA FUNCIONAMIENTO 2025 (AF25), 
PROGRAMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y TRATAMIENTO (PROAGUA) 2025, 
ASIGNACIÓN PARA FUNCIONAMIENTO 2024 (AF24) y FAIS - FISE CAPITAL 2025 
(FISE). 
 
 Los recursos se encuentran comprometidos para la ejecución de 13 obras en 
materia de agua potable, 2 obras en materia de drenaje sanitario, 4 obras de 
saneamiento (PTAR), 1 acción de agua potable con el PROGRAMA EMERGENTE 
PARA LA ATENCIÓN DE ÁREAS VULNERABLES DE AGUA POTABLE PARA USO Y 
CONSUMO HUMANO EN EL ESTADO DE OAXACA (Adquisición de 13 camiones de 
carga tipo pipa) y 1 Estudio y Proyecto denominado INGENIERÍA BÁSICA Y 
ANTEPROYECTO DE LA PRESA "PASO ANCHO", PARA EL ÁREA METROPOLITANA 
DE OAXACA. 
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SERVICIOS OPERATIVOS DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE 

 
La Comisión Estatal del Agua coordina la administración de 14 Organismos 
Operadores en el Estado.  
 
El objetivo de los Organismos Operadores es garantizar el acceso a los servicios de 
agua potable, alcantarillado y saneamiento en calidad, para mejorar las condiciones 
de vida, además de Impulsar una nueva cultura, de uso, cuidado y manejo 
sustentable del agua con seriedad y profesionalismo en bien de la comunidad. En 
el cuadro que se presenta a continuación, se detalla la población a la que se 
proporcionan el servicio por parte de los Organismos Operadores coordinados por 
esta Comisión. 
 

POBLACIÓN ATENDIDA, CORRESPONDIENTE AL PERIODO ENERO-JUNIO DEL 
EJERCICIO 2025 

NÚM. MUNICIPIO 
ORGANISMO 
OPERADOR 

AÑO DE 
CREACIÓN  

FUENTES DE 
ABASTECIMIENTO 

POBLACIÓN 
ANTENDIDA 

            

1 SALINA CRUZ SALINA CRUZ 1965 14 122,234 

2 JUCHITÁN  JUCHITÁN  1955 7 111,938 

3 TEHUANTEPEC TEHUANTEPEC 1949 9 73,165 

4 CIUDAD IXTEPEC CIUDAD IXTEPEC 1984 6 52,056 

5 MATIAS ROMERO  MATIAS ROMERO  1963 2 37,003 

6 EL ESPINAL EL ESPINAL 1948 3 17,896 

7 ZANATEPEC  ZANATEPEC  1992 4 14,288 

8 ASUNCIÓN 
IXTALTEPEC  

ASUNCIÓN 
IXTALTEPEC  

1948 3 14,458 

9 PINOTEPA NACIONAL  PINOTEPA NACIONAL  1981 2 27,234 

10 SAN PEDRO MIXTEPEC  PUERTO ESCONDIDO  1982 9 77,557 
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En cuanto a las acciones que se realizan en los organismos operadores fueron las 
siguientes: 
 
Organismo Operador de Ciudad Ixtepec. Se realizó el abastecimiento de pipas de 
110,000 litros en las colonias Laureles, Nueva Esperanza, Pitayal, Loma Bonita, Barrio 
Picacho, San Antonio del Monte, Camargo , en beneficio de 8,000 usuarios;  se 
realizó la ampliación de red en colonias populares, San Antonio del Monte,  en 
beneficio de 100 usuarios;  Se realizó el mantenimiento correctivo a transformador 
de 45 KW del pozo número 4, en beneficio de 6,000 usuarios. 
 
Organismo Operador de El Espinal.  Se realizó reparación en tubería mayor de fierro 
de 6” en Av. Hidalgo esq. Av. Zaragoza Primera Sección, en beneficio de 8217 
habitantes; se realizó la Reparación en tubería mayor de 4 “ en Av. Guadalupe 
victoria esq. Morelos Segunda Sección, en beneficio de 2,739 habitantes;  se realizó 
la Reparación en tubería mayor de 3”en acceso principal polígono 1 Ex cañeros, en 
beneficio de 10,000 usuarios. 
 
Organismo Operador de Pinotepa Nacional. Se realizaron trabajos de 
mantenimiento a la galería filtrante en el rio de “las arenas” número de habitantes 
beneficiados 4,280; se realizaron trabajos en la red de distribución de la tubería de 
fierro de 8 pulgadas de diámetro con maquinaria, retroexcavadora, número de 
habitantes beneficiados 400; se realizaron trabajos de soldadura en línea de 
conducción de 10’ de acero, sector calvario número de habitantes beneficiados 
4,280. 
 
Organismo Operador Col. El Paraíso y Lomas de San Javier, Santa Cruz Xoxocotlán. 
Se realizó la reparación de tubería de PVC hidráulico de 2 ½ pulgadas en la calle 
congreso de la unión, en la colonia Lomas de San Javier, beneficiando a 188 

11 SANTA CRUZ AMILPAS  
FRACC. STA CRUZ 

AMILPAS  
1991 1 4,892 

12 SAN PABLO ETLA  
FRACC. HACIENDA 

BLANCA 
2001 1 10,926 

13 
SANTA MARÍA DEL 

TULE  
FRACC. EL RETIRO  1985 3 5,746 

14 
SANTA CRUZ 

XOXOCOTLÁN 
COL. EL PARAISO Y 

LOMAS DE SAN JUAN  
2002 1 2,452 

            

TOTAL GENERAL  571,843 



 

“Segundo Informe de Avance de Gestión Financiera enero-junio 2025” 

habitantes; se realizó el cambio de una válvula de 3 pulgadas de diámetro en la calle 
Revolución Mexicana, de la colonia Lomas de San Javier. 
 
Organismo Operador de Fraccionamiento El Retiro. Se realizó la sustitución de 
acoplamiento de bomba sumergible 15 HP, del pozo número 5,  en beneficio de 
7,300 habitantes del fraccionamiento; se realizó la sustitución de una válvula de 
compuerta de 4 pulgadas en la línea principal del sistema de agua potable, en 
beneficio de 7,000 habitantes; se realizó el desazolve de pozo de visita en línea 
principal de drenaje en av. Sabinos, en beneficio de 7,000 habitantes. 
 
Organismo Operador de Fraccionamiento Santa Cruz Amilpas. Se realizó el 
mantenimiento al tren hidráulico del equipo de bombeo del pozo número 1, 
atendiendo a 1,070 usuarios; se realizó el desazolve de la red de drenaje con equipo 
Vactor en el fraccionamiento, beneficiando a 1,070 usuarios. 
 
Organismo Operador del Fraccionamiento Hacienda Blanca y la Esmeralda. se 
realizó la Limpieza de línea de drenaje en el condominio 26 del Fraccionamiento 
Villas Geo La Esmeralda, en beneficio de 272 habitantes; se realizó la limpieza de 
línea de drenaje en el condominio 13 del Fraccionamiento Villas Geo Hacienda 
Blanca, en beneficio de 200 habitantes; se realizó el mantenimiento a equipo de 
inyección de clorado en la línea de conducción del pozo No. 2 que abastece a los 
Fraccionamientos Villas Geo La Esmeralda, Villas Geo Hacienda Blanca, Villas Geo 
Rinconadas San Pablo, en beneficio de 9,772 habitantes. 
 
Organismo Operador Juchitán de Zaragoza. Se realizó el  mantenimiento a 
transformador y tablero eléctrico pozo número 1, ubicado en Av. Oaxaca primera 
sección con la finalidad de contar con la eficiente operación del sistema del agua 
potable, abastece 4600 usuarios; Se instala equipo de bombeo nuevo motor y 
bomba nuevo en pozo 7 ubicado en la Col. 15 de septiembre por daño del anterior 
debido al desgaste de la bomba y quema del motor se repuso, dicho pozo abastece 
a un promedio de 22 mil usuarios, 2 secciones la 8a y la 9a, Cheguigo y más de 24 
colonias de las zonas sur y norte; se inicia bardeado perimetral del  pozo número  6 
ubicado sobre carretera a Espinal a la altura del río los perros o río las nutrias  con la 
finalidad de brindar seguridad al trabajador y proteger los inmuebles y equipo de 
bombeo de la estación de bombeo número 6, el cual abastece un promedio de más 
de 12 mil usuarios, 4 fraccionamiento y 16 colonias. 
 
Organismo Operador de Matías Romero. Se colocaron costales de arena y bolsa 
tubular negras de 6 metros de ancho, para reponer los costales que le falta a la 
represa debido a que por daños se desgasta por el paso del agua, por el bajo nivel 
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del rio debido al estiaje y así poder captar más agua para el cárcamo; se realizó la 
limpieza del rio con retroexcavadora para hacer que el vital líquido entrara a la 
galería filtrante y al cárcamo  del sistema de bombeo que suministra a los usuarios 
de Matías Romero y colonias conurbadas de Santa María Petapa; se realizó la 
demolición de concreto hidráulico con maquinara  en la línea de conducción de 12 
pulgadas de diámetro  de cemento asbesto, en beneficio de 4,200 familias. 
 
Organismo Operador de Salina Cruz. Se realizó la instalación de un equipo de 
bombeo en el pozo número 1 de Monte Grande; se realizó la reparación de la línea 
de 18 pulgadas y la aplicación de concreto hidráulico; se realizó la preparación de la 
bomba del equipo de rebombeo del cárcamo ubicado en la colonia San Martín; se 
realizaron diversas reparaciones de las líneas de 2”, 3”, 4”, 6”, 8”, 10”, 12”, 14” y 18 “ de 
diámetro. 
 
Organismo Operador Santo Domingo Zanatepec. Se realizó la visita a la galería 
filtrante ubicada en el paraje las gradas, donde se realiza actividades de limpieza 
del espejo de agua, supervisión, desfogue, reparación de fugas y obstrucciones de 
las tres líneas de conducción, revisión de afectación del área verde sobre las líneas 
de conducción. Programados y realizados tres veces por semana paras vigilar y 
conservación de dicho espacio que suministra el agua a toda la comunidad el cual 
beneficia a las colonia (Gabriel López Castro, las Gradas, Chalaca, Tenesten, 
Francisco Villa, Guadalupe, las Flores, Sol y Luna, Libertad, Carlos Sánchez, Sta. 
Martha; se realizó el mantenimiento a la red de distribución, limpieza de los 
espacios donde se encuentran instalados los pozos equipos de bombeo y casetas 
de cloración beneficia a las 11 colonias del municipio. 
 
Organismo Operador de Tehuantepec. – Se realizaron la reparación  de un total de 
63 fugas en la línea de asbesto, fierro y PVC de 2”, 2 1/2”, 4”, 6” y 8”, beneficiando 
aproximadamente a 80 usuarios; se introdujeron 1,350 metros de tubería de PVC de 
2”, 2 1/2” y 3” en diferentes colonias, en beneficio de 350 familias; se realizó el 
desazolve de las líneas generales de conducción en distintos puntos de 
abastecimiento  en las colonias José López portillo y barrio la soledad, beneficiando 
a 650 familias, se realizó cambio en el equipo de bombeo de 15 HP en los pozos 
Tagolaba y Sahop 1, en beneficio de 800 familias, se realizó la reparación del equipo 
de bombeo de el Cairo, beneficiando a 3,500 familias; 
 
Organismo Operador de Asunción Ixtaltepec.  Se realizó la reparación del equipo de 
bombeo instalado en el pozo número 2, ubicado en Av. La Republica rumbo a 
Barranca la Colorada, de la Sexta Sección. 
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Organismo Operador de Puerto Escondido. Se realizó la reparación la línea de 4 
pulgadas en la calle Puerto Angelito; se realizó la reparación de la línea de 
conducción de 12 pulgadas de diámetro en la calle Copa de Oro, Col. San Miguel; se 
realizó la limpieza de la planta de tratamiento Santa Fe, en la Colonia Santa Fe; se 
realizó la limpieza del cárcamo Zicatela; se realizó la limpieza del cárcamo Zapata, 
Se realizo la limpieza con equipo hidroneumático del pozo número 3 de Bajos de 
Chila;  se realizó la reparación de la tubería de asbesto de 8 pulgadas de diámetro, 
en la calle Mitla del Fraccionamiento Bacocho, todas estas acciones  en beneficio 
de 15,786 usuarios. 
 

PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES 
UBICADO EN SAN JUAN BAUTISTA LA RAYA, SANTA CRUZ 

XOXOCOTLÁN, OAXACA 
 
Respecto a la información del tratamiento de las aguas residuales de la Planta de 
Tratamiento de las Aguas Residuales de Oaxaca de Juárez y Municipios, se hace del 
conocimiento que la Comisión Estatal del Agua para el Bienestar, cuenta con el 
Título de Concesión OAX135421 para el tratamiento de las aguas residuales, con ello, 
es sujeto obligado para presentar la declaración trimestral del tratamiento que 
realiza. Por lo cual cuenta con un equipo Ultrasónico de medición del agua tratada 
Marca SIMENS Modelo PBD-PD114000; el cual presenta un reporte detallado del 
Tratamiento realizado cada 24 horas.  
 
Dicho reporte nos permite conocer los metros cúbicos tratados por día y el 
resultado mensual de tratamiento, este resultado se registra en la página 
DECLARAGUA, bajo responsabilidad de la CONAGUA, de manera trimestral y 
adjunto a los estudios de laboratorio cargados en el programa SIRALAB, que realiza 
un Laboratorio Certificado por CONAGUA; el cual evalúa mensualmente los 
parámetros estipulados en la Ley del tratamiento de las aguas residuales. 
 
El control de medición que se realiza, más los estudios de las aguas residuales 
mensuales; nos lleva a la carga trimestral de la información. Una vez que se cumple 
con la norma establecida, se realiza la condonación del pago de impuesto 
ocasionados por el tratamiento mismo. 
 

DIA HORA UNIDADES 
DE FLUJO 

UNIDADES DE 
TEMPERATURA 

TOTAL DIARIO TOTAL INTERMEDIO 
UNIDAD 

DE 
TOTAL 

2025/MZO/31 12:00:00 L/s degC 6,702,728.25 8,932,262,185.53 L 
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2025/ABR/01 12:00:00 L/s degC 9,674,655.00 8,941,936,840.53 L 
2025/ABR/02 12:00:00 L/s degC 11,484,802.00 8,953,421,642.53 L 
2025/ABR/03 12:00:00 L/s degC 12,088,614.00 8,965,510,256.53 L 
2025/ABR/04 12:00:00 L/s degC 9,249,700.00 8,974,759,956.53 L 
2025/ABR/05 12:00:00 L/s degC 7,185,130.00 8,981,945,086.53 L 
2025/ABR/06 12:00:00 L/s degC 12,297,975.00 8,994,243,061.53 L 
2025/ABR/07 12:00:00 L/s degC 5,112,845.00 8,999,355,906.53 L 
2025/ABR/08 12:00:00 L/s degC 5,112,845.00 9,004,468,751.53 L 
2025/ABR/09 12:00:00 L/s degC 3,557,520.00 9,008,026,271.53 L 
2025/ABR/10 12:00:00 L/s degC 11,465,460.00 9,019,491,731.53 L 
2025/ABR/11 12:00:00 L/s degC 13,191,590.00 9,032,683,321.53 L 
2025/ABR/12 12:00:00 L/s degC 15,045,860.00 9,047,729,181.53 L 
2025/ABR/13 12:00:00 L/s degC 14,163,580.00 9,061,892,761.53 L 
2025/ABR/14 12:00:00 L/s degC 6,576,580.00 9,068,469,341.53 L 
2025/ABR/15 12:00:00 L/s degC 4,315,690.00 9,072,785,031.53 L 
2025/ABR/16 12:00:00 L/s degC 6,701,160.00 9,079,486,191.53 L 
2025/ABR/17 12:00:00 L/s degC 6,732,670.00 9,086,218,861.53 L 
2025/ABR/18 12:00:00 L/s degC 6,275,660.00 9,092,494,521.53 L 
2025/ABR/19 12:00:00 L/s degC 7,220,930.00 9,099,715,451.53 L 
2025/ABR/20 12:00:00 L/s degC 6,591,980.00 9,106,307,431.53 L 
2025/ABR/21 12:00:00 L/s degC 5,800,890.00 9,112,108,321.53 L 
2025/ABR/22 12:00:00 L/s degC 6,881,155.00 9,118,989,476.53 L 
2025/ABR/23 12:00:00 L/s degC 6,881,155.00 9,125,870,631.53 L 
2025/ABR/24 12:00:00 L/s degC 6,145,000.00 9,132,015,631.53 L 
2025/ABR/25 12:00:00 L/s degC 6,091,890.00 9,138,107,521.53 L 
2025/ABR/26 12:00:00 L/s degC 7,804,600.00 9,145,912,121.53 L 
2025/ABR/27 12:00:00 L/s degC 7,728,640.00 9,153,640,761.53 L 
2025/ABR/28 12:00:00 L/s degC 4,675,300.00 9,158,316,061.53 L 
2025/ABR/29 12:00:00 L/s degC 9,378,360.00 9,167,694,421.53 L 
2025/ABR/30 12:00:00 L/s degC 1,123,580.00 9,168,818,001.53 L 
2025/MAY/01 12:00:00 L/s degC 9,884,190.00 9,178,702,191.53 L 
2025/MAY/02 12:00:00 L/s degC 6,655,670.00 9,185,357,861.53 L 
2025/MAY/03 12:00:00 L/s degC 2,553,200.00 9,187,911,061.53 L 
2025/MAY/04 12:00:00 L/s degC 6,730,180.00 9,194,641,241.53 L 
2025/MAY/05 12:00:00 L/s degC 8,601,330.00 9,203,242,571.53 L 
2025/MAY/06 12:00:00 L/s degC 11,926,690.00 9,215,169,261.53 L 
2025/MAY/07 12:00:00 L/s degC 5,961,570.00 9,221,130,831.53 L 
2025/MAY/08 12:00:00 L/s degC 9,086,066.67 9,230,216,898.20 L 
2025/MAY/09 12:00:00 L/s degC 10,107,633.33 9,240,324,531.53 L 
2025/MAY/10 12:00:00 L/s degC 6,688,860.00 9,247,013,391.53 L 
2025/MAY/11 12:00:00 L/s degC 8,926,260.00 9,255,939,651.53 L 
2025/MAY/12 12:00:00 L/s degC 10,541,875.00 9,266,481,526.53 L 
2025/MAY/13 12:00:00 L/s degC 10,541,875.00 9,277,023,401.53 L 
2025/MAY/14 12:00:00 L/s degC 7,480,120.00 9,284,503,521.53 L 
2025/MAY/15 12:00:00 L/s degC 8,434,930.00 9,292,938,451.53 L 
2025/MAY/16 12:00:00 L/s degC 3,713,320.00 9,296,651,771.53 L 
2025/MAY/17 12:00:00 L/s degC 7,673,270.00 9,304,325,041.53 L 
2025/MAY/18 12:00:00 L/s degC 6,805,480.00 9,311,130,521.53 L 
2025/MAY/19 12:00:00 L/s degC 7,095,740.00 9,318,226,261.53 L 
2025/MAY/20 12:00:00 L/s degC 6,217,060.00 9,324,443,321.53 L 
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2025/MAY/21 12:00:00 L/s degC 7,384,160.00 9,331,827,481.53 L 
2025/MAY/22 12:00:00 L/s degC 7,227,890.00 9,339,055,371.53 L 
2025/MAY/23 12:00:00 L/s degC 6,285,210.00 9,345,340,581.53 L 
2025/MAY/24 12:00:00 L/s degC 8,337,840.00 9,353,678,421.53 L 
2025/MAY/25 12:00:00 L/s degC 7,715,610.00 9,361,394,031.53 L 
2025/MAY/26 12:00:00 L/s degC 7,715,610.00 9,369,109,641.53 L 
2025/MAY/27 12:00:00 L/s degC 10,290,390.00 9,379,400,031.53 L 
2025/MAY/28 12:00:00 L/s degC 23,045,790.00 9,402,445,821.53 L 
2025/MAY/29 12:00:00 L/s degC 18,845,170.00 9,421,290,991.53 L 
2025/MAY/30 12:00:00 L/s degC 25,353,720.00 9,446,644,711.53 L 
2025/MAY/31 12:00:00 L/s degC 29,308,210.00 9,475,952,921.53 L 
2025/JUN/01 12:00:00 L/s degC 6,429,600.00 9,482,382,521.53 L 
2025/JUN/02 12:00:00 L/s degC 11,627,650.00 9,494,010,171.53 L 
2025/JUN/03 12:00:00 L/s degC 9,954,290.00 9,503,964,461.53 L 
2025/JUN/04 12:00:00 L/s degC 5,288,740.00 9,509,253,201.53 L 
2025/JUN/05 12:00:00 L/s degC 9,001,830.00 9,518,255,031.53 L 
2025/JUN/06 12:00:00 L/s degC 8,352,480.00 9,526,607,511.53 L 
2025/JUN/07 12:00:00 L/s degC 7,791,060.00 9,534,398,571.53 L 
2025/JUN/08 12:00:00 L/s degC 9,791,830.00 9,544,190,401.53 L 
2025/JUN/09 12:00:00 L/s degC 6,903,720.00 9,551,094,121.53 L 
2025/JUN/10 12:00:00 L/s degC 5,941,800.00 9,557,035,921.53 L 
2025/JUN/11 12:00:00 L/s degC 5,812,720.00 9,562,848,641.53 L 
2025/JUN/12 12:00:00 L/s degC 12,189,090.00 9,575,037,731.53 L 
2025/JUN/13 12:00:00 L/s degC 6,847,070.00 9,581,884,801.53 L 
2025/JUN/14 12:00:00 L/s degC 5,259,320.00 9,587,144,121.53 L 
2025/JUN/15 12:00:00 L/s degC 2,263,410.00 9,589,407,531.53 L 
2025/JUN/16 12:00:00 L/s degC 19,136,690.00 9,608,544,221.53 L 
2025/JUN/17 12:00:00 L/s degC 7,200.00 9,608,551,421.53 L 
2025/JUN/18 12:00:00 L/s degC 17,863,910.00 9,626,415,331.53 L 
2025/JUN/19 12:00:00 L/s degC 9,096,890.00 9,635,512,221.53 L 
2025/JUN/20 12:00:00 L/s degC 7,153,300.00 9,642,665,521.53 L 
2025/JUN/21 12:00:00 L/s degC 8,957,070.00 9,651,622,591.53 L 
2025/JUN/22 12:00:00 L/s degC 6,496,255.56 9,658,118,847.09 L 
2025/JUN/23 12:00:00 L/s degC 5,197,004.44 9,663,315,851.53 L 
2025/JUN/24 12:00:00 L/s degC 11,837,210.00 9,675,153,061.53 L 
2025/JUN/25 12:00:00 L/s degC 10,819,930.00 9,685,972,991.53 L 
2025/JUN/26 12:00:00 L/s degC 7,651,500.00 9,693,624,491.53 L 
2025/JUN/27 12:00:00 L/s degC 12,354,530.00 9,705,979,021.53 L 
2025/JUN/28 12:00:00 L/s degC 4,956,260.00 9,710,935,281.53 L 
2025/JUN/29 12:00:00 L/s degC 8,451,995.00 9,719,387,276.53 L 
2025/JUN/30 12:00:00 L/s degC 8,451,995.00 9,727,839,271.53 L 

           
 
 

ÚLTIMO DIA DEL TRIMESTRE ANTERIOR: 8,932,262.19

ÚLTIMO DIA DEL TRIMESTRE ACTUAL: 9,727,839.27

TOTAL DEL TRIMESTRE: 795,577.09 M3
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COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA PARA EL BIENESTAR 
 

PASIVOS CONTINGENTES AL 30 DE JUNIO DE 2025 

NÚM. DE EXPEDIENTE TIPO DE 
JUICIO 

MONTO 
